Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____________                                                                                 № ____________

Об утверждении Порядка взимания и
расходования родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность

по реализации образовательных программ
дошкольного образования Кстовского

муниципального округа

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 65
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взимания и расходования
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации образовательных программ дошкольного образования

Кстовского муниципального округа.
2. Признать утратившими силу постановления администрации

Кстовского муниципального района Нижегородской области:
2.1. от 20.01.2020 № 97 «Об утверждении порядка взимания и

расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного
образования Кстовского муниципального района»;

2.2. от 27.06.2022 № 1828   «О внесении изменении в постановление в
администрации Кстовского муниципального района   от 20.01.2020 №97

«Об утверждении порядка взимания и расходования родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования Кстовского
муниципального района».

3. Управлению информационно-коммуникационной политики

2

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации Кстовского муниципального округа и опубликование в газете

«Маяк».
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Маяк».
5. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем

обращений граждан довести настоящее постановление до департамента
финансов, департамента образования, управления информационно-

коммуникационной политики.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

департамент образования администрации Кстовского муниципального округа.

Глава местного самоуправления                                                           И.Г. Уланов